diário oficial Nº 35.572  103Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023

INEXIGIBILIDADE 6/2023-022FMS
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação
às 10:00 horas do dia 26 de outubro de 2023, na modalidade Chamada Pú-
blica Nº 004/2023 - Inexigibilidade 6/2023-022FMS, por ITEM, cujo objeto
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDI-
CAS DE DIREITO PRIVADO PRESTADORAS DE SERVIÇOS HOSPITALARES
E AMBULATORIAIS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS
ELETIVOS, CONFORME TABELA DE VALORES APROVADA PELA CIB-SUS/PA
E PELO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE. com período de credenciamento
de 11 a 25 de outubro 15 dias corridos. Informações Gerais: O edital está
disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das
07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem
como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitaco-
es/. Tucumã - PA, 20 de abril de 2023. Débora de Souza Martins - Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 996182

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Aviso de Adjudicação e Homologação

Modalidade: CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 3/2023-00001. Objeto: con-
tratação de empresa para execução de adequação de estradas vicinais no
Município de Uruará-PA. Vencedor: AMETA ENGENHARIA LTDA, valor global
R$ - 4.740.863,07 (Quatro Milhões, Setecentos e Quarenta Mil, Oitocentos
e Sessenta e Três Reais e Sete Centavos), Adjudica e Homologa a Licitação
na forma da Lei nº 8.666/93. DATA 05/10/2023.

Protocolo: 996183

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contra-
tual do contrato nº: 20217003, Contratante: FUNDO DE DESENVOLVIMEN-
TO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB e contratada: DANIEL MELO DE SOU-
ZA NETO: DISPESA DE LICITAÇÃO nº 7/2021-00006. OBJETO: Locação de
imóvel localizada na Rua Benjamim Constant s/nº entre a Avenida Central
e Avenida Ângelo Debiase Bairro Centro, Uruará-Pá, a ser utilizado na ins-
talação de Escola Anexa a E.M.E.F. Melvin Jones; VIGÊNCIA: 16/11/2023
a 16/11/2024.

Protocolo: 996184

.

.

PARTICULARES
.

SITIO SÃO LOURENÇO
JOSÉ LOURENÇO DE FREITAS

CPF: 333.297.962-00
Torna público que recebeu da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE (SEMMA/ME-
DICILÂNDIA-PA), a Licença de Atividade Rural n.148/2023, com validade de
24/07/2025 para Bovinocultura, MEDICILÂNDIA-PA.

Protocolo: 996175

LEANDRO PINTO TENÓRIO
CPF: 786.615.604-20

Torna público que requereu da SEMMA-RH (Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos de Santa Maria das Barreiras) a Licença Am-
biental Rural - LAR para a atividade de bovinocultura e agricultura da Fa-
zenda Planaltina II, localizada na Zona Rural de Santa Maria das Barreiras.

Protocolo: 996173

Recebimento de Licença Ambiental
de Atividade Rural - LAR

CESAR AUGUSTO SANDRI - FAZENDA VISTA ALEGRE
CPF: 663.718.726-72

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
de nº 0122/2023, para atividade de Criação de bovinos E Cultura de Ciclo
Curto, da SEMASA- Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento-
Breu - Branco-PA, validade até 31/07/2027.

Protocolo: 996171

Recebimento de Licença Ambiental
de Atividade Rural - LAR

DANIEL DA SILVA ROCHA - SITIO 4R
CPF: 536.858.572-15

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
de nº 097/2023, para atividade de Criação de bovinos, da SEMASA- Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento- Breu - Branco-PA,
validade até 16/05/2027.

Protocolo: 996169

Recebimento de Licença Ambiental
de Atividade Rural - LAR

JOSÉ BEVILAQUA SOBRINHO - FAZENDA BELISSIMA I
CPF: 431.689.149-91

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
de nº 012/2023, para atividade de Agricultura e Pecuária da Secretaria Mu-
nicipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA- TAILÂNDIA-PA,
com vencimento 19/05/2028.

Protocolo: 996167

ERISMAR DE FARIA SALGADO
CPF107.812.267-91

PROPRIETÁRIO DA FAZENDA MONTE SINAI
GOIANÉSIA DO PARÁ E BREU BRANCO /PA  TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU
DA SEMAS/PA LICENÇA AMBIENTAL RURAL REQ.DIGITAL. 0019952023.

Protocolo: 996165

O Sr. FABIANO PERILO CARVALHO GOMES
Portador do CPF nº 625.592.492-00

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274457/2023 com validade até
07/08/2025 e LAR Nº 14325/2023 com vencimento até 06/08/2028, para
atividade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FA-
ZENDA EVIDÊNCIA, no município de Brasil Novo/PA.

Protocolo: 996163

A Sra. CLEICIMARA DE JESUS VIEIRA CORRÊA
Portadora do CPF nº 321.384.518-36

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274464/2023 com validade até
03/09/2025 e LAR Nº 14329/2023 com vencimento até 02/09/2028, para ati-
vidade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FAZENDA
RIO LAGOA, no município de Brasil Novo/PA.

Protocolo: 996151

O Sr. FRANCISCO PERILO GOMES
Portador do CPF nº 047.592.061-91

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274456/2023 com validade até
07/08/2025 e LAR Nº 14324/2023 com vencimento até 06/08/2028, para
atividade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FAZENDA
SORAIA, no município de Brasil Novo/PA.

Protocolo: 996162

O Sr. RODOLFO LUIZ FONSECA
Portador do CPF nº 009.708.881-12

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274465/2023 com validade até
03/09/2025 e LAR Nº 14330/2023 com vencimento até 02/09/2028, para ati-
vidade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FAZENDA
RIO LAGOA, no município de Brasil Novo/PA.

Protocolo: 996141

Recebimento de Licença Ambiental
de Atividade Rural - LAR

GILVANIO BARBOSA CORDEIRO
CPF: 039.969.642-34

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
de nº 031/2023, para atividade Agrossilvipastoril (Agricultura) da Secre-
taria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA- MOJU-
PA, com vencimento 17/05/2026.

Protocolo: 996117

.

.

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE B Nº37

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 009/2023

O SEST – Serviço Social do Transporte comunica data para concorrên-
cia para contratação de empresa para prestação de serviço de Confecção
de Vidro sob medida para as áreas: restaurante e área externa do SEST
SENAT unidade B Nº37 BELÉM/PARÁ. O recebimento dos envelopes con-
tendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
31/10/2023, às 15h. Para retirada do edital e acesso às demais infor-

http://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
http://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/